CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

estudo para a implantação de redutor de

velocidade entre as ruas Filomena Alves de

Godoy e rua Hermínio Steffen — Jd. Brizola / Jd.

Pedroso.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, estudo para implantar redutor

de velocidade no local acima citado, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Neste local, existe uma curva que dá um ponto cego para os pedestres,

dificultando a visão e os motorista que utilizam a via pública, principalmente

em horários de pico passam em velocidade elevada, por isso se faz

necessário um redutor de velocidade no local, trazendo mais segurança e

tranquilidade aos motoristas e principalmente aos pedestres da utilizam o

local.

PROT-CMI 1855/2021
30/07/2021 - 12:18
IND 1211/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 22 de junho de 2021.

Sérjip osél-eixeir(Prof.Sérgio )

Vereid

PROT-CMI 1855/2021
30/07/2021 - 12:18
IND 1211/2021

	Page 1
	Page 2